
1 
 

Obsah 
1. Dotazník ZoR – specifické otázky pro KPSV+ ................................................................................... 2 

1.1. Podpora komunitní práce – specifické otázky dle výzvy ......................................................... 3 

1.2. Podpora sociálních služeb – specifické otázky dle výzvy ......................................................... 4 

1.3. Podpora ohrožených rodin s dětmi – specifické otázky dle výzvy .......................................... 5 

1.4. Podpora prevence kriminality, bezpečnosti a veřejného pořádku a podpora služeb pro 

osoby závislé či závislostí ohrožené – specifické otázky dle výzvy ...................................................... 6 

1.5. Podpora řešení dluhové problematiky – specifické otázky dle výzvy ..................................... 8 

1.6. Podpora zaměstnatelnosti osob – specifické otázky dle výzvy ............................................. 10 

1.7. Podpora prevence zdraví – specifické otázky dle výzvy ........................................................ 12 

1.8. Podpora participativních metod práce s cílovou skupinou – specifické otázky dle výzvy .... 13 

1.9. Podpora programů zaměřených na boj s diskriminací – specifické otázky dle výzvy ........... 14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

1. Dotazník ZoR – specifické otázky pro KPSV+ 
 

Která z následujících témat byly podpořeny ve Vašem projektu? 
Vyberte všechny možnosti, které odpovídají skutečnosti. 
 

▢ Podpora komunitní práce 
▢ Podpora sociálních služeb 
▢ Podpora ohrožených rodin s dětmi 
▢ Podpora prevence kriminality, bezpečnosti a veřejného pořádku a podpora služeb pro osoby 

závislé či závislostí ohrožené 
▢ Podpora řešení dluhové problematiky 
▢ Podpora zaměstnatelnosti osob 
▢ Podpora prevence zdraví 
▢ Podpora participativních metod práce s cílovou skupinou 
▢ Podpora programů zaměřených na boj s diskriminací  

 

 

  



3 
 

1.1. Podpora komunitní práce – specifické otázky dle výzvy 
 
Uveďte konkrétní veřejné či svépomocné akce, které se Vaší komunitě podařilo v rámci řešených 
témat realizovat. (Prosím neuvádějte veřejná setkání sloužící k získávání informací a námětů nebo 
k šíření informací veřejnosti, ale akce spojené se společnou aktivní činností členů komunity.) 
 

Název akce Stručný popis obsahu, cílů a výsledků akce 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 

Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti podpory komunitní 
práce a jakých změn se díky projektu podařilo dosáhnout u cílové skupiny? 

 
 
 

 
Byly v souvislosti s projektem v oblasti podpory komunitní práce očekávány nějaké přínosy pro 
cílovou skupinu, kterých se nepodařilo (plně) dosáhnout? Jaké k tomu byly případně důvody? 

 
 
 

  



4 
 

1.2. PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB – specifické otázky dle výzvy 
 
Které z následujících druhů sociálních služeb byly podpořeny ve Vašem projektu? 
Vyberte všechny možnosti, které odpovídají skutečnosti. 
 

▢ kontaktní centra 
▢ krizová pomoc 
▢ nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
▢ služby následné péče 
▢ sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
▢ terénní programy 
▢ odborné sociální poradenství 
▢ pečovatelská služba 
▢ jiný druh sociální služby: ……………… 

 
Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti podpory sociálních 
služeb a jakých změn se díky projektu podařilo dosáhnout u cílové skupiny? 

 
 
 

 
Byly v souvislosti s projektem v oblasti podpory sociálních služeb očekávány nějaké přínosy pro 
cílovou skupinu, kterých se nepodařilo (plně) dosáhnout? Jaké k tomu byly případně důvody? 

 
 
 

  



5 
 

1.3. PODPORA OHROŽENÝCH RODIN S DĚTMI – specifické otázky 
dle výzvy 

 

Které z následujících druhů sociálních služeb byly podpořeny ve Vašem projektu? 
Vyberte všechny možnosti, které odpovídají skutečnosti. 
 

▢ nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  
▢ sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
▢ terénní programy 
▢ jiný druh sociální služby: ……………… 

 
 
Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti podpory ohrožených 
rodin s dětmi a jakých změn se díky projektu podařilo dosáhnout u cílové skupiny? 

 
 
 

 
Byly v souvislosti s projektem v oblasti podpory ohrožených rodin s dětmi očekávány nějaké 
přínosy pro cílovou skupinu, kterých se nepodařilo (plně) dosáhnout? Jaké k tomu byly případně 
důvody? 

 
 
 

 
 
 

  



6 
 

1.4. PODPORA PREVENCE KRIMINALITY, BEZPEČNOSTI A 
VEŘEJNÉHO POŘÁDKU A PODPORA SLUŽEB PRO OSOBY 
ZÁVISLÉ ČI ZÁVISLOSTÍ OHROŽENÉ – specifické otázky dle 
výzvy 

 
Které z následujících aktivit byly podpořeny ve Vašem projektu? 
Vyberte všechny možnosti, které odpovídají skutečnosti. 
 

▢ Podpora prevence kriminality, bezpečnosti a veřejného pořádku prostřednictvím podpory 
„Asistenta prevence kriminality“ 

▢ Podpora prevence kriminality, bezpečnosti a veřejného pořádku prostřednictvím podpory 
„Domovníka – preventisty“ 

▢ Podpora služeb pro osoby závislé nebo závislostí ohrožené a pro jejich rodinné příslušníky 
 
Pokud „Asistent prevence kriminality“ 
Popište, jakým způsobem byly vybrány konkrétní lokality působení asistenta prevence kriminality? 

 
 
 

 
Popište stručně, ve kterých oblastech působení asistenta prevence kriminality se ve Vaší obci 
podařilo dosáhnout nejvýznamnějšího zlepšení situace? (Např. v oblastech kriminality a přestupků, 
pocitu bezpečí, sociálně rizikových jevů jako je pouliční agrese, vandalismus, záškoláctví, prodej 
drog nebo v oblasti vztahů mezi obyvateli lokality atd.) 

 
 
 

 
Pokud „Domovník – preventista“ 
Popište, jakým způsobem byly vybrány konkrétní lokality působení domovníka-preventisty? 

 
 
 

 
Popište stručně, ve kterých oblastech působení domovníka – preventisty se podařilo dosáhnout 
nejvýznamnějšího zlepšení situace? 

 
 
 

 
  



7 
 

Pokud „Podpora služeb pro osoby závislé“ 
Byly v rámci služeb pro osoby závislé nebo závislostí ohrožené a pro jejich rodinné příslušníky 
podpořeny některé z níže uvedených aktivit? 
Vyberte všechny možnosti, které odpovídají skutečnosti. 
 

▢ programy zaměřené na minimalizaci zdravotních a sociálních rizik u osob užívajících 
drogy/alkohol nebo drogou/alkoholem ohrožených a rizik spojených s hazardním hraním 

▢ svépomocné a aktivizační programy 
▢ adiktologická psychosociální intervence 
▢ aktivity a programy zaměřené na integraci osob užívajících drogy do pracovního procesu, 

např. rozvojem stávajících služeb, kdy se aktivní uživatelé drog podílejí na aktivitách harm 
reduction apod.  

▢ rodinné terapie  
▢ doléčovací aktivity pro osoby po léčbě závislostí, které opustí např. terapeutickou komunitu, 

ale nadále jim je poskytována podpora  
▢ programy zaměřené na integraci osob užívajících drogy nebo alkohol a hazardní hráče do 

pracovního procesu (netýká se podpor tréninkových pracovních míst) 
▢ žádná z výše uvedených aktivit 

 
Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti podpory služeb pro 
osoby závislé či závislostí ohrožené a jakých změn se díky projektu podařilo dosáhnout u cílové 
skupiny? 

 
 
 

 
Pro všechny aktivity 
Byly v souvislosti s projektem v oblasti podpory prevence kriminality, bezpečnosti a veřejného 
pořádku a podpora služeb pro osoby závislé či závislostí ohrožené očekávány nějaké přínosy, 
kterých se nepodařilo (plně) dosáhnout? Jaké k tomu byly případně důvody? 

 
 
 

  



8 
 

1.5. PODPORA ŘEŠENÍ DLUHOVÉ PROBLEMATIKY – specifické 
otázky dle výzvy 

 
 
Kdo v rámci projektu provozoval dluhovou poradnu? 

o město či obec 
o nezisková organizace – registrovaná sociální služba  
o nezisková organizace bez registrované sociální služby 

 
Kolik zaměstnanců se věnuje dluhovému poradenství jako hlavní specializaci ve Vaší organizaci? 

 

 
Odhadněte přepočtený celkový počet úvazků, který je věnován dluhové problematice v rámci Vaší 
organizace. 

 

 
Jak dlouhá je praxe Vaší organizace v poskytování dluhového poradenství? (Uveďte v letech.) 

……………………. let 

 
Jak často poskytujete dluhové poradenství v následujících formách?  
 

 Velmi často Občas Zřídka Vůbec 

osobní kontakt v terénní službě     

osobní kontakt v ambulantní službě     

telefonicky     

e-mailem     

internetová poradna      

 
Poskytujete dluhové poradenství ještě nějakou jinou formou? 

o ano 
o ne 

 
Pokud „ano“ 
Uveďte, jakou jinou formou dluhové poradenství poskytujete. 

 

 
 
Do jaké věkové kategorie spadají nejčastěji Vaši klienti, kteří využívají dluhové poradenství? 

o mladí dospělí (18-26 let) 
o dospělí (27-50 let) 
o dospělí-senioři (51-65 let) 
o senioři (65 let a více) 
o žádná věková kategorie nepřevažuje 

 
  



9 
 

Jakým způsobem jste kontaktovali Vaše klienty a nabídli jim dluhové poradenství? Osvědčil se 
nějaký postup pro získání důvěry klientů? 

 
 
 

 
 
Naráželi jste při mapování dluhů klientů na instituce, od kterých bylo obtížné získat potřebné 
informace? Které instituce to byly a podařilo se Vám nalézt pro získání potřebných informací 
řešení?  

 
 
 

 
 
Narazili jste při poskytování dluhového poradenství v rámci aktuálního projektu na nějaké další 
překážky? Jmenujte je prosím konkrétně a uveďte, jakým způsobem jste se je snažili překonat. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



10 
 

1.6. PODPORA ZAMĚSTNATELNOSTI OSOB – specifické otázky dle 
výzvy 

 
 
Do jaké věkové kategorie spadají nejčastěji podpořené osoby ve Vašem projektu? 

o mladí dospělí (18-26 let) 

o dospělí (27-50 let) 

o dospělí-senioři (51-65 let) 

o senioři (65 let a více) 

o žádná věková kategorie nepřevažuje 
 
 
Které z vybraných aktivit byly součástí Vašeho projektu?  

Vyberte všechny možnosti, které odpovídají skutečnosti. 
 

▢ budování klíčových kompetencí mladých lidí ze SVL při vstupu do samostatného života 

▢ peer programy využívající vyškolených osob, které samy prošly specifickou životní zkušeností 
a které poskytují neformální podporu a poradenství klientovi 

▢ nastavení adaptační pracovní pozice, která umožňuje i střídání více potřebných osob 

▢ žádná z výše uvedených aktivit nebyla součástí projektu 
 
Kolik různých zaměstnavatelů v rámci projektu podpořeným osobám nabídlo práci, stáž či nějakou 

formu pracovní praxe? 

Uveďte počet u jednotlivých kategorií organizací. 

 počet 

podnikatelské subjekty    

neziskové subjekty   

veřejné subjekty (včetně příspěvkových organizací)  

 

Pokud podnikatelské subjekty>0 

Rozřaďte spolupracující podnikatelské subjekty do kategorií dle velikosti. 

 počet 

OSVČ  

mikro podnik (do 10 zaměstnanců)   

malý podnik (11-49 zaměstnanců)   

střední podnik (50-249 zaměstnanců)   

velký podnik (250 a více zaměstnanců)  

              Součet=počet podnikatelských subjektů 
 
 
Co bylo motivací spolupracujících zaměstnavatelů pro to, že se rozhodli nabídnout práci, stáž či 
nějakou formu pracovní praxe podpořeným osobám ve Vašem projektu? 
Popište prosím různé motivace u různých zaměstnavatelů, které jste u nich zaznamenali.  

 
 



11 
 

 

 
Zaznamenali jste nějaké překážky, které odradily některé z oslovených zaměstnavatelů od 
spolupráce s Vaším projektem? Prosím popište konkrétně. 

 
 
 

 
Zaznamenali jste neochotu některých z oslovených zaměstnavatelů spolupracovat kvůli nedůvěře 
vůči některé podporované cílové skupině ve Vašem projektu? Prosím popište konkrétně a uveďte, 
jak jste se situaci snažili řešit a s jakým úspěchem. 

 
 
 

 
Jaké byly z Vašeho pohledu hlavní důvody předčasných odchodů podporovaných osob z aktivit 
projektu? Popište prosím konkrétně. 

 
 
 

 
Narazili jste při přípravě a realizaci projektu v oblasti podpory zaměstnatelnosti osob na nějaké 
zásadnější překážky? Jmenujte je prosím konkrétně a uveďte, jakým způsobem jste se je snažili 
překonat. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

1.7. PODPORA PREVENCE ZDRAVÍ – specifické otázky dle výzvy 
 
Které z následujících aktivit byly podpořeny ve Vašem projektu? 
Vyberte všechny možnosti, které odpovídají skutečnosti. 
 

▢ Realizace mediace ve zdraví 
▢ Edukační aktivity v oblasti podpory zdraví 

 
 
Popište stručně, jakým způsobem probíhalo mapování vyloučení ze sítě zdravotních a návazných 
služeb.  

 
 
 

 
Jaké byly zjištěny hlavní problémy v oblasti vyloučení ze sítě zdravotních a návazných služeb na 
základě mapování? 

 
 
 

 
 
Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti podpory prevence 
zdraví a jakých změn se díky projektu podařilo dosáhnout u cílové skupiny? 

 
 
 

 
Byly v souvislosti s projektem v oblasti podpory prevence zdraví očekávány nějaké přínosy pro 
cílovou skupinu, kterých se nepodařilo (plně) dosáhnout? Jaké k tomu byly případně důvody? 

 
 
 

  



13 
 

1.8. PODPORA PARTICIPATIVNÍCH METOD PRÁCE S CÍLOVOU 
SKUPINOU – specifické otázky dle výzvy 

 
 
Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti podpory 
participativních metod práce s cílovou skupinou a jakých změn se díky projektu podařilo dosáhnout 
u cílové skupiny? 

 
 
 

 
Byly v souvislosti s projektem v oblasti podpory participativních metod práce s cílovou skupinou 
očekávány nějaké přínosy pro cílovou skupinu, kterých se nepodařilo (plně) dosáhnout? Jaké 
k tomu byly případně důvody? 

 
 
 

  



14 
 

1.9. PODPORA PROGRAMŮ ZAMĚŘENÝCH NA BOJ S DISKRIMINACÍ 
– specifické otázky dle výzvy 

 
 
Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti podpory programů 
zaměřených na boj s diskriminací a jakých změn se díky projektu podařilo dosáhnout u cílové 
skupiny? 

 
 
 

 
Byly v souvislosti s projektem v oblasti podpory programů zaměřených na boj s diskriminací 
očekávány nějaké přínosy pro cílovou skupinu, kterých se nepodařilo (plně) dosáhnout? Jaké 
k tomu byly případně důvody? 

 
 
 

 


